
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Εορδαίας, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του 
ν. 5056/2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους του Δήμου Νεστορίου για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους του Δήμου Νεστορίου για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  - αργίες, προς 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς 
και υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 28 (1)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Εορδαίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 
του ν. 5056/2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργα-

νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάρ-
γηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών το-
πικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 59/02-01-2024 (Β΄ 27) πράξη του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη 
κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου Εορδαίας, Νομού Κοζάνης με την επωνυμία 
«Κοινωνικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανάπτυξης και Παι-
δείας».

3. Την υπ’ αρ. 22/02-01-2024 (Β΄ 14) πράξη του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη 
λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Εορδαίας 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Εορ-
δαίας».

4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου μας.

5. Την από 16-12-2023 απόφαση ορισμού του οργάνου 
Διοίκησης.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Εορδαίας, διαπιστώνουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο 
Εορδαίας, σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β 
της παρ. 2 του άρθρου 27 και της περ. β της παρ. 2 του 
άρθρου 29 του ν. 5056/2023, θέσεις της αντίστοιχης κα-
τηγορίας, κλάδου/ειδικότητας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 327

2591

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.19 13:33:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2592 Τεύχος B’ 327/18.01.2024

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

2. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

3. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2593Τεύχος B’ 327/18.01.2024

Η παρούσα ισχύει από 1-1-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πτολεμαΐδα, 9 Ιανουαρίου 2024

  Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΛΑΚΕΝΤΑΣ

Ι

1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

4. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ  

Α.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΕΡΑ 
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

    Αριθμ. απόφ. 9 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους του Δήμου Νεστορίου για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  

2. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

3.  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

4. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2594 Τεύχος B’ 327/18.01.2024

ων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 

1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 

μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-

κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 

για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 

λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ.» (Α΄ 226).

5. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του δεύτερου κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 (Α΄ 226)», σύμφωνα με την οποία για τους 
υπαλλήλους των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού αρμόδιος για την 
έκδοση της απόφασης έγκρισης υπερωριακής απασχό-
λησης καθώς και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, είναι ο οικείος 
Δήμαρχος ή Περιφερειάρχης.

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τον αριθμό (31) των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 
κατά το έτος 2024 για την αντιμετώπιση Ληξιαρχικών 
γεγονότων για την Δημοτική Ενότητα Νεστορίου - Δη-
μοτική Ενότητα Ακριτών - Δημοτική Ενότητα Αρρένων 
και Δημοτική Ενότητα Γράμμου, καθώς και την τήρη-
ση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των Τοπικών Συμβουλίων Νεστορίου, 
Πτελέας- Κρανοχωρίου, και Διποταμίας και των Σχολικών 
Επιτροπών Δήμου Νεστορίου οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας Διοικητικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ/10.6012.01 του Προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 (Α’ και Β’ Εξάμηνο) απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για τους (τρεις Ληξίαρχοι 
και τέσσερις πρακτικογράφοι) υπαλλήλους του Δήμου, 
για το έτος 2024 και έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως (δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως), με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας και θα ισχύει για το έτος 2024.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Νεστόριο, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΣΛΙΟΠΟΥΛΟΣ

I

Aριθμ. απόφ. 10 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-
λους του Δήμου Νεστορίου για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 144).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νεστορίου, όπως ισχύει 
(Β΄ 531/2019).

6. Την υπ’ αρ. 215/19-05-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Νεστορίου.

7. Την υπ’ αρ. 214/2019 απόφαση του Δημάρχου «Κα-
τανομή και επανατοποθέτηση του προσωπικού του Δή-
μου Νεστορίου κατόπιν της τροποποίησης του Ο.Ε.Υ.».

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Νεστορίου ΚΑΕ 10.6012.01 του έτους 2024 
ποσού 1.500 €.

9. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, σύμφωνα με την οποία απαιτείται πρόσθετη και 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Δήμου για 
την κάλυψη των αναγκών του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι η παροχή εργασίας πέραν των ωρών 
υποχρεωτικής απασχόλησης κατά τα ανωτέρω απαιτείται 
να καθιερωθεί για την αντιμετώπιση εποχικών έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προέκυψαν 
αιφνίδια και οφείλονται απολύτως εξαιρετικά αίτια για 
την αντιμετώπιση των οποίων δεν ήταν εφικτός ο εκ των 
προτέρων σχεδιασμός και απαιτούν άμεση και δραστική 
διευθέτηση προκαλώντας ποσοτικός πρόσθετα καθήκο-
ντα για το προσωπικό της υπηρεσίας που δεν δύναται να 
εκτελεστούν εντός του τακτικού ωραρίου εργασίας. Ειδι-
κότερα η αποχώρηση από την υπηρεσία του υπαλλήλου 
Κωνσταντίνου Ραπτόπουλου, στα καθήκοντα του οποίου 
περιλαμβάνονται πέραν του τμήματος καθαριότητας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2595Τεύχος B’ 327/18.01.2024

πρασίνου (άρθρο 10 παρ. γ Ο.Ε.Υ.) και τα κοινά με τους 
ως άνω υπαλλήλους καθήκοντα που συνδέονται με το 
αντικείμενο του Τμήματος Τεχνικών - Έργων Μελετών 
και Προμηθειών (άρθρο 10 παρ. α Ο.Ε.Υ.) καθώς και το 
αυτοτελές γραφείο προγραμματισμού. πληροφορικής 
και διαφάνειας (άρθρο 6 Ο.Ε.Υ.).

Η αδυναμία αντικαταστάσεως του ακόμη και με κατάρ-
τιση οκτάμηνης σύμβασης, καθώς έχει παρέλθει ο χρό-
νος προγραμματισμού, έγκρισης και πραγματοποίησης 
αυτών, χωρίς να ήταν δυνατό να προβλεφθεί εγκαίρως.

Η δράση του Δήμου στο πλαίσιο της Διαχειριστικής 
περιόδου 2016- 2020 (που δεν ολοκληρώνεται στο τέλος 
του 2024) κατά την οποία υποβάλλει άμεσα ή έχει υπο-
βάλλει προτάσεις για την ένταξη συγχρηματοδοτούμε-
νων πράξεων ανταποκρινόμενη σε σχετικές προκλήσεις 
στις οποίες περιλαμβάνονται οι υποβολές προτάσεων 
για τις προσκλήσεις 132, 125, 116, 126, 116, 108, 139, 
124 της Διαχειριστικής Αρχής Δυτικής Μακεδονίας, οι 
οποίες αξιολογούνται και καλείται στη συνέχεια το αυ-
τοτελές γραφείο Προγραμματισμού και Διαφάνειας να 
υποβάλλει συμπληρωματικά στοιχεία μέχρι την έκδοση 
οριστικής απόφασης ένταξης ή μη αυτών.

Το πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» που βρίσκεται σε 
εξέλιξη από το Υπουργείο Εσωτερικών και την υποβολή 
προτάσεων στο πλαίσιο των προσκλήσεων 1, 2, 5, 12, 
11, 6, 9, 7 οι οποίες επίσης αξιολογούνται και καλείται 
στη συνέχεια το αυτοτελές γραφείο Προγραμματισμού, 
Πληροφορικής και Διαφάνειας να υποβάλλει συμπληρω-
ματικά στοιχεία μέχρι την έκδοση οριστικής απόφασης 
ένταξης ή μη αυτών.

Και τέλος η ανάγκη προετοιμασίας υποβολής προτά-
σεων και σε μελλοντικές προκηρύξεις των δύο προγραμ-
μάτων, αποφασίζει:

A. Καθιερώνει για το χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση της παρούσας και μέχρι 31-12-2024 υπερωριακή 
απογευματινή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για τους 
υπηρετούντες στη θέση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πρασίνου (ΠΕ Πολιτικών Μηχα-
νικών) Αθανάσιο Μέλλιο του Ζήση, στη θέση Προϊσταμέ-
νου τμήματος τεχνικών έργων μελετών και προμηθειών 
(ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών) Στέφανο Μπούσιο του 
Φιλίππου, στη θέση Προϊσταμένης στο τμήμα ύδρευσης 
και αποχέτευσης (ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών) Αγνή Γκού-
ρα του Χριστοφόρου και στη θέση Προϊσταμένης του 
τμήματος καθαριότητας και πρασίνου (ΤΕ Έργων υποδο-
μής) Αλεξάνδρα Βραγγάλα του Αργυρίου Αναπληρώτρια, 
ήτοι το σύνολο των υπηρετούντων ΠΕ και ΤΕ υπαλλήλων 
στη Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσιών - Καθαριότητας και 
Πρασίνου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως διαμορφώνονται με την αποχώρηση του υπαλ-
λήλου Κωνσταντίνου Ραπτόπουλου του Γεωργίου Προ-
ϊσταμένου του Τμήματος καθαριότητας και πρασίνου.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας ορίζονται συνο-
λικά σε 40 ώρες μηνιαίως και έως 480 ώρες ετησίως συ-
νολικά για όλους τους υπαλλήλους. Η κατανομή αυτών 
ανάμεσα στους υπαλλήλους θα γίνεται σύμφωνα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας, σε κάθε περίπτωση κανένας 
υπάλληλος δεν μπορεί να υπερβεί τις 20 ώρες μηνιαίως 
και 120 εξαμηνιαίως.

B. Η δαπάνη για αποζημίωση των ανωτέρω υπαλλήλων 
για την υπερωριακή εργασία τους, θα καλυφθεί από πί-
στωση του υπό έγκριση προϋπολογισμού Οικονομικού 
έτους 2024 και συγκεκριμένα του Κ.Α.Ε. 10.6012.01 με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέ-
σιμες ημέρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές ληξίαρχοι, 
πρακτικογράφοι κ.λπ.» και ποσό 1.500 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από το 
Δήμαρχο για τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης και από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών για τους υπόλοιπους 
υπαλλήλους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Νεστόριο, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΣΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

I

Aριθμ. απόφ. 14 (4)

   Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες, προς 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου, κα-
θώς και υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(A΄ 176) και β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πρέβεζας (Β΄ 739/2012).
4. Την υπ’ αρ. 406/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Πρέβεζας, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουρ-
γίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
αργίες της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας και Πρασίνου, για το έτος 2024.

5. Την υπ’ αρ. 61233/28.12.2023 (Β΄ 7646) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη 
λειτουργία και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας για το έτος 2024.

6. Την υπ’ αρ. 24951/18.12.2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας περί υπάρξεως των αναγκαίων πιστώ-
σεων για την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού.

Καθώς και την αναγκαιότητα εκτέλεσης των κάτωθι 
εργασιών:

- της αποκομιδής των απορριμμάτων από το ιστορικό 
κέντρο της πόλης, αλλά και άλλων σημείων (ή των Δημο-
τικών Ενοτήτων), η οποία πρέπει να γίνεται πριν της 6ης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2596 Τεύχος B’ 327/18.01.2024

πρωινής (σε νυχτερινές ώρες), κατά τις οποίες οι δρόμοι 
δεν παρουσιάζουν μεγάλη κυκλοφορία, ώστε να είναι 
δυνατή η διέλευση των απορριμματοφόρων αποφεύγο-
ντας πρόσθετα κυκλοφοριακά προβλήματα, καθώς και 
προβλήματα στην ομαλή λειτουργία της πόλης.

- της αποκομιδής των απορριμμάτων ή οποία πρέπει 
να γίνεται και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από το 
κέντρο της πόλης και άλλα σημεία λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης κόσμου και της λειτουργίας των εμπορι-
κών καταστημάτων το Σάββατο και των λοιπών κατα-
στημάτων διασκέδασης το Σαββατοκύριακο και λόγω 
της φύσης των απορριμμάτων αυτών

- της υλοποίησης αποκομιδής των ανακυκλώσιμων 
υλικών, τόσο κατά τις νυχτερινές ώρες όσο και κατά τις 
πρωινές.

- τις εργασίες πυροπροστασίας τους θερινούς μήνες.
- τη λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας και απογευματινές ώρες.
- του ευπρεπισμού κοινόχρηστων χώρων και χώρων 

πρασίνου πριν και μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων που 
πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες αργίες και εθνικές 
εορτές.

- του οδοκαθαρισμού των κεντρικών οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών 

και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 

Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων διασκέδασης 

το Σαββατοκύριακο.

- Την αντιμετώπιση των αυξημένων υποχρεώσεων που 

προκύπτουν από την αυξημένη τουριστική κίνηση κατά 

τις περιόδους των εορτών και του καλοκαιριού.

- τη λειτουργία της υπηρεσίας σε περιπτώσεις έκτα-

κτων περιστατικών (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες 

κ.λπ.).

- την πολιτική προστασία σε επίπεδο Δήμου.

- την ανάγκη διασφάλισης των περιβαλλοντικών όρων, 

της δημόσιας υγείας, της εύρυθμης λειτουργίας της πό-

λης, της ποιότητας ζωής των πολιτών και την αξιοποίη-

ση του ανθρώπινου δυναμικού και του μηχανολογικού 

εξοπλισμού, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση, με αμοιβή εργασίας τις 

νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αρ-

γίες, για συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργα-

σίας των κάτωθι υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου 

του Δήμου Πρέβεζας, για το Α’ Εξάμηνο έτους 2024 ως 

εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι Καθαριότητας 

Κλάδος Αριθμός 

υπαλλήλων που 

υπηρετούν  

Νυχτερινή 

εργασία (ώρα 

22:00 ως 

6:00) 

Ημερήσια 

Κυριακή και 
εξαιρέσιμη 

Νυχτερινή 

Κυριακή και 
εξαιρέσιμη   Ώρες ΔΕ Οδηγών 12 2160 2160 240 ΔΕ Χειριστών 6 1080 1080 120 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 360 360 40 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας /Οδοκαθαριστών 30   5400 5400 600 

Σύνολο 50 9.000 9.000 1.000 
 

Μόνιμοι Υπάλληλοι Υπηρεσίας Πρασίνου/Κοιμητηρίου 

Κλάδος  Αριθμός 

υπαλλήλων 

Νυχτερινή 

εργασία (ώρα 

Ημερήσια 

Κυριακή και 
Νυχτερινή 

Κυριακή και 
που 

υπηρετούν 

22:00 ως 

6:00) 

εξαιρέσιμη εξαιρέσιμη   Ώρες ΔΕ Τεχνιτών 1 0 120 0 ΥΕ Εργατών  1 0 120 0 Σύνολο 2 0 240 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2597Τεύχος B’ 327/18.01.2024

Β) Καθιερώνουμε, με αποζημίωση, απογευματινή και νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των κάτωθι υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθαριότητας 
για το Α’ Εξάμηνο έτους 2024 ως εξής:

ΔΕ Οδηγών 6 ΔΕ Χειριστών 2 

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Καθαριότητας 

Κλάδος  Αριθμός 

υπαλλήλων που 

υπηρετούν 

Νυχτερινή 

εργασία (ώρα 

22:00 ως 

6:00) 

Ημερήσια 

Κυριακή και 
εξαιρέσιμη 

Νυχτερινή 

Κυριακή και 
εξαιρέσιμη   Ώρες ΔΕ Χειριστών 1 180 180 20 ΔΕ Τεχνιτών 1 180 180 20 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας /Οδοκαθαριστών 2 360 360 40 

Σύνολο 4 720 720 80 
 

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας 

Κλάδος  Αριθμός 

υπαλλήλων 

που 

υπηρετούν 

Νυχτερινή 

εργασία (ώρα 

22:00 ως 

6:00) 

Ημερήσια 

Κυριακή και 
εξαιρέσιμη 

Νυχτερινή 

Κυριακή και 
εξαιρέσιμη   Ώρες ΥΕ Εργατών  30 5.400 5.400 600 ΔΕ Οδηγών 6 1.080 1.080 120 ΔΕ Χειριστών 2 360 360 40 Σύνολο 38 6.840 6.840 760 

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Καθαριότητας 

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων ΔΕ Οδηγών 12 ΔΕ Χειριστών 6 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας /Οδοκαθαριστών 30 
Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας 
Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων ΔΕ Χειριστών 1 ΔΕ Τεχνιτών 1 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας /Οδοκαθαριστών 2 
Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας 
Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων ΥΕ Εργατών Καθαριότητας /Οδοκαθαριστών 30 

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, τις εκατόν είκοσι (120) για την απογευματινή εργασία,τις εκατόν ογδόντα 
(180) για εργασία κατά τις νυχτερινές και τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2598 Τεύχος B’ 327/18.01.2024

Γ) Καθιερώνουμε, με αποζημίωση, απογευματινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου για το Α’ 

Εξάμηνο έτους 2024 ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003271801240008*

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου 

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων ΔΕ Τεχνιτών 1 ΥΕ Εργατών  1 
Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασίνου 

και Κοιμητηρίου δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για την απογευματινή εργασία και 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας οικονομικού 
έτους 2024, που θα βαρύνει τους ακόλουθους Κ.Α ως εξής:

1. Για το μόνιμο προσωπικό α) 2.20.6012 για ποσό 15.000,00 ευρώ, β) 2.35.6012 για ποσό 1.000,00 ευρώ.
2. Για το προσωπικό με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 2.20.6022 για ποσό 1.000,00 ευρώ.
3. Για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου:2.20.6042 για ποσό 8.000,00 ευρώ.
Η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των 

δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Πρέβεζα, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   


